REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. U3y gProt. Pogradec, mé& 26 . (1 .2025

VENDIM

NR._ (29 ,DATE J5. (¢ .2025

PER
MIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM Ti FONDIT
PYJOR/KULLOSOR, PER QELLIME NDERTIMIN E PARKUT EOLIK
NE BASHKINE E POGRADECIT SUBJEKTIT “RENX ALBANIA” shpk .

N& mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t& nenit 9, t& pikave 5 dhe
6 t€ nenit 27 dhe shkronjés "e" t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjin Nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pé&r
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”
,Ligjit Nr.7/2017 “Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé elektrike nga burimet e
rinovueshme”, pikén 4 t& nenit 12 t& Ligjit Nr. 57/2020, "Pér pyjet", Kreun VI t&
Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i
ndryshuar, Ligjin Nr. 43/2015 "Per sektorin e energjitikes", Vendimin e Keshillit te
Ministrave Nr. 433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin n& pronési t& bashkive t&
pyjeve dhe kullotave publike sipas listés sé& inventarit, dhe aktualisht né&
administrim t& Ministrisé s& Mjedisit dhe ish komunave/ bashkive", i ndryshuar,
Vendimit t€ Ké&shillit t& Ministrave Nr. 822, daté 7.10.2015 "Pé&r miratimin e
rregullave dhe procedurave t¢ ndértimit t& kapaciteteve t& reja prodhuese t&
energjis¢ elektrike, g€ nuk jané objekt koncesioni", Ne referim te bazes ligjore te
sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Udhézimi nr. 1, daté
09/06/2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas

tarifave t& pércaktuara nga Vendimi i Késhillit t& Ministrave, Nr. 552wda¢e
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shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe
per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore ", si dhe bazuar né shkresa Nr. 7754
Prot, daté 28/10/2021, e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé, me léndé
Kérkesé pér bashképunim mbi ankandin pér energjiné e erés”, si dhe shkresa
Nr.2882/2 prot daté, 22.10.2025 drejtuar Bashkisé Pogradec nga shogéria Renx
Albania shpk me léndé “Kérkesé pér dhénien e lejes pér instalimin e shtyllés
matése pér identifikimin e intesitetit té erés né teritorin né administrin té Bashkisé
Pogradec, me synimin e ndértimit té pargeve eolike”, me propozim te Kryetarit te
Bashkisé, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. T& miratoj&, dhénien né& pérdorim t& sipérfageve té fondit pyjor, né té cilat do
t€ ngrihet parku eolik, pér prodhim energjie nga era:

Ngastra
.| Zona t
Nr X ) A el e }];[ " | Pyjore Brdarind
¢ trale @\ /Kullos it
ore

Q 0 [ 466034. | 4540304. | Pograd | 3665 | 460 |5c Pyll

8 94 40 ec cungishte
Q 0 | 465779. | 4538905. | Pograd 3665 | 811 | 12K Kullote

9 32 06 ¢e
Q 1 | 465408. | 4537888. | Pograd | 1959 | 486 | 12K Kulloté

0 83 91 &g

Q 1 | 465896. | 4535563. | Pograd | 1959 | 456 |11K Kulloté
3 63 75 ee
Q 1 | 466387. | 4534947. | Pograd | 1959 | 822 |10a Pyll
4 59 66 ec cungishte
Q 1 | 466638. | 4534387. | Pograd | 1959 | 822 |10a Pyll
5 23 33 ec cungishte
Gjithsej 6 Turbina nga 7500 m2 sejcila siperfagja totale 45000 m2 ose 4.5 Ha,
pjesa e rrugeve te aksesit, linjat e tensionit si dhe pjesa e nenstacionit elektrik.

2. Pas hyrjes né fuqi té kétij vendimi, né€ respektim t& pikes 23 t& Udhézimit t&
Ministrit t€ Mjedisit Nr.1, daté 09.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&

shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor.
/kullosor publik", subjekti “Renx Albania” shpk  duhet t& paraqesé’c

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec(@gmail.com

L



dokumentacionin teknik-ligjor t& kérkuar prané strukturés pérgjegjése pér pyjet né
bashki, e cila ka t& drejtén pér hartimin e studimit teknik-ekonomik t& sipérfages
objekt pérdorimi.

3. Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera t& ketyre pasurive, t& aplikohen sipas pikes
"8", te shtojces nr 1 t& Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave
"Pér percaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te
fondit pyjor kombetar, per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe
jodrusore pyjore.

4. Afati i dhenies me gera te jete deri ne 10 vite, me te drejte ripertéritje.

5. Autorizohet Kryetari i Bashkisé Pogradec, t& nénshkruajé kontratén e geraség,
pasi t& jeté hartuar raporti tekniko —ekonomik.

6. Ngarkohet Agjensia e Mbrojtjes Teritorit,Sektori i Sherbimi Pyjor, Sektori i
Verifikimit titujve pronesise pér zbatimin e kétij vendimi.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& pikés
6, t& nenit 55, té ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”.

8. U shpall sot mé& daté¢ . .2025.

KRYETAREE KESHILLI
Mgnjola KAMOLLI

1.Miratuar me_ | § vota M

2.Vota Pro 19
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